
Skola
Skolan är Sveriges viktigaste frihetsfråga. Därför är skolan Liberalernas
viktigaste fråga. Vi tror på kunskap, höga förväntningar och ordning i
klassrummet. När svensk skola fungerar som bäst kan den förändra liv
och öppna dörrar för varje barn, oavsett bakgrund eller postkod.

Kunskap är grunden för frihet. Utbildning ger människor verktygen att tänka självständigt, göra genomtänkta
livsval och göra klassresor. En välfungerande skola är därför den viktigaste investeringen Sverige kan göra.
Den höjer och håller ihop det svenska samhället. 

Kunskap, studiero och höga förväntningar
För många elever lämnar fortfarande grundskolan utan tillräckliga kunskaper i läsning och matematik.
Samtidigt ökar skärmtiden och allt fler unga mår dåligt. Det duger inte. Svensk skola behöver mer studiero,
tydligare vuxenansvar och större fokus på kunskap. 

Liberalerna har i regering börjat återupprätta kunskapsskolan. Vi har infört mobilförbud under skoldagen,
stärkt lärarnas befogenheter och flyttat tillbaka fokus till läsning, skrivning och matematik med riktiga böcker
istället för skärmar.

Skolan ska präglas av ordning och reda och höga förväntningar på varje elev. Den som behöver stöd ska få
det i tid, och lärarna ska få bättre villkor och större möjlighet att fokusera på undervisningen. 

Men mycket återstår. Svensk skola behöver fortsätta reformeras. Sveriges elever och lärare förtjänar en
skola som fungerar ännu bättre än idag.

Därför vill vi:
SKAPA ORDNING OCH REDA I VARJE KLASSRUM

Mindre klasser leder till ökad studiero och bättre skolresultat. Vi vill införa ett maxtak för antal elever per klass
och fler mindre undervisningsgrupper med speciallärare så att alla elever får det stöd de behöver. Elever som
återkommande stör undervisningen ska få stöd i separata hjälpklasser.

UTMANA DE HÖGPRESTERANDE ELEVERNA

Skolan ska utmana de som vill gå före. Därför behöver elever som ligger långt framme eller är särskilt
begåvade få möjlighet till mer krävande utmaningar. Vi vill se fler spetsklasser och avancerade grupper i
grundskolan och gymnasiet.

GÅ FRÅN SKÄRM TILL PÄRM

Digitaliseringen i skolan har gått för långt. Elever lär sig bättre med böcker än med skärmar – därför ska alla
ha rätt till riktiga läroböcker. I förskolan och lågstadiet ska läsplattor och elevdatorer tas bort och datorer ska



alltid blockera sociala medier och datorspel.

FASA UT VINSTINTRESSET

Valfriheten i skolan ska finnas kvar, men barnens rätt till en bra utbildning måste alltid gå före
koncernbolagens rätt till vinst. Vi vill fasa ut vinstintresset i friskolesektorn.

FÖRSTATLIGA SKOLAN
VI VILL FÖRSTATLIGA DE KOMMUNALA SKOLORNA SÅ ATT ALLA
ELEVER FÅR EN BRA UTBILDNING, OAVSETT VAR I LANDET DE BOR.
KOMMUNPOLITIKER SKA INTE KUNNA NEDPRIORITERA SKOLAN ELLER
LÅTA KVALITETEN SKILJA SIG FÖR MYCKET MELLAN OLIKA DELAR AV
SVERIGE. DÄRFÖR VILL VI FLYTTA ANSVARET FRÅN KOMMUNERNA
TILL STATEN.
LÅTA LÄRARE VARA LÄRARE 

Lärare ska få ägna sin tid åt undervisning, inte onödig administration. Därför behövs tydliga befogenheter, fler
lärarassistenter och starkare stöd från elevhälsan. Läraryrket ska vara ett attraktivt och välavlönat
akademikeryrke med tydliga karriärvägar. Skickliga lärare ska ha hög lön och goda förutsättningar att göra
sitt jobb. 

liberalerna.se · info@liberalerna.se · 020–53 53 53

https://www.liberalerna.se
mailto:info@liberalerna.se

